
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 4 del 27/02/2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Offerta Tecnica

SEDUTA RISERVATA

Oggetto

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, DA
ESPLETARSI SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA TRASPARE, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO SOCIO-EDUCATIVO
DIURNO PER MINORI (ART. 52 R.R. 4/2007), SITO NEL COMUNE DI SAN
SEVERO (FG). -

CIG B57C37B203

Importo di gara € 75.846,07

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che, con verbale n.1 del 20.02.2025, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai
sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante;

che a tal fine, con nota prot. n. 9162 del 20.02.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante;

che, come risulta dal verbale n. 2 del 27/02/2025, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei
concorrenti inizialmente ammessi con riserva:



Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l.
ONLUS

21/02/2025
10:14

n. 9253 del
21/02/2025

AMMESSA

L'ISOLA FELICE Cooperativa Sociale 25/02/2025
15:13

n. 10012 del
25/02/2025

NON AMMESSA

Motivazione: Mancato
possesso dei requisiti di

capacità tecnica e
professionale di cui all'art.

14.3 del bando di gara
atteso che la gestione

degli asili nidi non può
essere considerata un

servizio analogo poiché il
centro socio educativo
diurno ex art. 52 R.R.
4/2007 si rivolge ad un

target di destinatari
differenti. Inoltre, la

gestione degli asili nido,
nonché il servizio di

trasporto scolastico alunni
disabili consente

l'acquisizione da parte
degli operatori economici

di competenze diverse
rispetto a quelle richieste

per la gestione del
servizio di che trattasi.

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

25/02/2025
11:10

n. 9878 del
25/02/2025

AMMESSA

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali
Soc. Coop. Soc. a r.l.

21/02/2025
16:58

n. 9437 del
21/02/2025

AMMESSA

Che con successivo verbale n. 3 del 27/02/2025, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta
pubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate
ammesse, con il seguente esito:

Partecipante Valutazione

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche cooperative

Ammessa al prosieguo

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche cooperative

Ammessa al prosieguo



"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali Soc. Coop. Soc. a r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di
produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. b)
 AGAPE SOCIETA' COOPERATIVA - P.IVA/Cod

Fisc.:93022620715 (Mandante)

Ammessa al prosieguo

CIO’ PREMESSO

In data 27/02/2025 alle ore 16:25, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni
di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti.

Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.
Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio complessivo per ogni
singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue:

Concorrente Punteggio

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS 48.47

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

51.13

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali Soc. Coop.
Soc. a r.l.

62.43

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il RUP
comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per
la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 17:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Dott.ssa Silvana SALVEMINI

___________________________________________

Il Componente e Segretario verbalizzante
F.to Sig.ra Elisabetta Anna LIUZZI

______________________________________________

Il Componente
F.to Dott.ssa Alessandra CRISANTINO

______________________________________________


